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Wymalaizek dotyczy układu kanału gaizo^
wego i powietrznego' w płomiieiniakadi (pie-

' cach Martin'a, mieszakach i t. p').
Nowość polega na tein,, że kanał po¬

wietrzny ma taki wylot dla kanału gazowe¬
go, że oisie obu (kanałów leżą w jędrnej lub
prawie jednej płaszczyźnie. Wskutek tego
gaiz miedzią się dokładnie w powietrzeim i na¬
stępuje znpełJne spalenie; zniżycie więc gaizru
jeist możliwie1 naijtmniiejisze. Te korzyści moż¬
na' osiągnąć jesizcze w wyższymi stopniiiu, o> ile
kamał powietrzny przechodzi ponad; kamałenn
gazowym, i jest prizy wylocie isizierszy cd tego
oisitaitmiego, by powietrze zmpełmie otaczało
prąd gazu i przenikało go. Jeisizoze bairdfeiej
celowein jest zaistosowalnie, między wloteim
kalnaiłu powietrznego do kanału giaizowego
i paleniskiem, kanału, pnzez który płynie do
paleniska mie&zamka gaiziu i powietrza.

Na rysunku jeisit iSehemaityicizinie przedsta¬
wiany przedmiot wynalazku, umieszczony
ziboku pieca Martinfa.

Fig. 1 przedstawia przekrój kanałów
w widoku zboku, fig. 2 — przekrój! według.

A—B fig. 1.

Oznaiczaimy palenisko przez a, kamał ga-
ziowy przez b. Kanał powietrzny oznaczony
pirzoz c, jak widaić ina rysunku, mia wylot do
kanału galzowego b. Między tym wylotom
i paleniskiem a znajduje się kainiał d, prowa¬
dzący do paleniska a. Je®t pożądane, aby
kanał powietrzmy c miał przekrój eliptyczny
lub zbliżony do eliptycznego i był prowa¬
dzony ku górze ponad kaoaletm gaiziowymi &•
Jest on w wylocie lub na całej swej! długości
szerszy od kanału gazowego, przieiz co kanał
gazowy, w miejscu wlotu do niego kainału



powieitrzineigo, jeist zupełnie przeiz powietrze
otoczony.

Przy szczególnie szerokich piecach moż¬
na, wyżej opisany układ kanałów giaizowego
i powietrznego, umieścić obok siebie kilka¬
krotnie. Działanie jest zrozumiałe według
opisu i rysunków, bez dalszych wyjaśnień.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ kanału gazowego i powietrzne¬
go w płoinieniakach (pieicach M<airtiin'a,, mie¬
szakach i t. p.),'tan zimamieniny, że kanał
powietrzny ma taiki wylot do kanału gazo¬

wego, iż osie środkowe oibydwu kanałów łażą
w jednej lub prawie tej saimej płasziczyżnie.

2. Układ, podług zastrzeżenia 1, tern
ziniajmiemaiy, że kanał poiwieitriziny jest prze¬
prowadzony ku górze nad kanałem gaizo-
wym i pnzy wyłoicie jest szerszy od kaniału
gazowego, by w tern miejscu prąd powietrza
Oitocizył zupełnie prąd gaizu.

3. Układ, podług zastaeiżeniia 1 lub 2,
tan zmaimiieniny, że między wylotem kanału
powietrznego do kanału gaizioiwegio a pałe-
nilslkieim, znajdujie się kainał, pcrzeiz który mie¬
szanina gaiziu z powietrzem płynie do pale¬
niska.

Hermann Moll.

Zastępca: A. Łask i,
rzecznik piaitemtowy.
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